



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ØSTJYDSK MINI-OG TURISTBUSSE APS
NORDSKOVVEJ 33B, LEMMING, 8260 VIBY J
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. december 2021

Niels Rewitz

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ØSTJYDSK MINI-OG TURISTBUSSE ApS Nordskovvej 33B Lemming 8260 Viby J
	CVR-nr.: 65 89 29 28 Stiftet: 3. maj 1981 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Niels Ejdrup Rewitz
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udføre turist- og skolekørsel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et mindre underskud, hvilket, pga. Covid-19, er som forventet.

Regnskabsåret 2020/21 har været hårdt præget af Covid-19 og begrænsningerne heraf. Aktiviteten har således været langt under sædvanligt niveau, hvilket har sat sit tydelige aftryk på bundlinjen.

Det kommende regnskabsår er midlertidigt startet særdeles positivt og det forventes at selskabet vil levere bedste regnskab til dato.

Selskabets pengeinstitut har forlænget den eksisterende kreditramme frem til 30/6 2022. Med baggrund i selskabets tiltag og fine realiserede tal efter statusdagen, er det ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet er til rådighed til at komme igennem Covid-19. Selskabet vurderes således at være finansielt godt rustet til regnskabsåret 2021/22, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af going concern.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.680.663	5.121.771
Personaleomkostninger.....	1	-3.958.807	-4.356.644
Af- og nedskrivninger.....		-1.561.698	-1.320.998
Andre driftsomkostninger.....		-58.631	-3.601
DRIFTSRESULTAT		101.527	-559.472
Andre finansielle indtægter.....	2	22.381	15.651
Andre finansielle omkostninger.....	3	-348.640	-376.560
RESULTAT FØR SKAT		-224.732	-920.381
Skat af årets resultat.....	4	44.459	137.374
ÅRETS RESULTAT		-180.273	-783.007
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-180.273	-783.007
I ALT		-180.273	-783.007

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Software.....		6.977	25.656
Goodwill.....		31.875	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	38.852	25.656
Grunde og bygninger.....		4.863.099	4.927.510
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.704.966	4.759.091
Materielle anlægsaktiver.....	6	10.568.065	9.686.601
Lejededpositum.....		599.358	405.658
Finansielle anlægsaktiver.....	7	599.358	405.658
ANLÆGSAKTIVER.....		11.206.275	10.117.915
Varebeholdning.....		45.507	31.961
Varebeholdninger.....		45.507	31.961
Tilgodehavender fra salg.....		1.082.014	866.205
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		272.716	44.251
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		610.355	487.944
Andre tilgodehavender.....		0	117.566
Tilgodehavende selskabsskat.....		7.435	1.984
Periodeafgrænsningsposter.....		146.557	236.302
Tilgodehavender.....		2.119.077	1.754.252
Likvider.....		44.910	9.530
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.209.494	1.795.743
AKTIVER.....		13.415.769	11.913.658

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Anpartskapital.....		126.000	126.000
Overført overskud.....		2.535.124	2.715.397
EGENKAPITAL.....		2.661.124	2.841.397
Hensættelse til udskudt skat.....		461.917	498.941
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		461.917	498.941
Realkreditinstitutter.....		1.704.746	1.873.003
Banklån.....		264.823	373.263
Anden gæld.....		1.663.699	537.642
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	3.633.268	2.783.908
Kortfristet andel af langfristet gæld.....		982.826	1.279.875
Gæld til pengeinstitutter.....		2.051.489	2.146.939
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.587.233	1.784.394
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.045.044	0
Anden gæld.....		877.938	485.446
Periodeafgrænsningsposter.....		114.930	92.758
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.659.460	5.789.412
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.292.728	8.573.320
PASSIVER.....		13.415.769	11.913.658
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Forudsætning for fortsat drift	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	126.000	2.715.397	2.841.397
Forslag til resultatdisponering.....		-180.273	-180.273
Egenkapital 30. juni 2021.....	126.000	2.535.124	2.661.124

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	9	11	
Løn og gager.....	3.504.748	3.889.953	
Pensioner.....	336.222	311.963	
Andre omkostninger til social sikring.....	117.837	154.728	
	3.958.807	4.356.644	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	20.005	14.004	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.376	1.647	
	22.381	15.651	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	20.044	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	328.596	376.560	
	348.640	376.560	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-7.435	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	50.182	
Regulering af udskudt skat.....	-37.024	-187.556	
	-44.459	-137.374	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Software	Goodwill	
Kostpris 1. juli 2020.....	58.800	0	
Tilgang.....	1.275	45.000	
Kostpris 30. juni 2021.....	60.075	45.000	
Afskrivninger 1. juli 2020.....	33.144	0	
Årets afskrivninger	19.954	13.125	
Afskrivninger 30. juni 2021.....	53.098	13.125	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	6.977	31.875	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2020.....	6.593.222		9.130.821	
Tilgang.....	103.721		2.557.993	
Afgang.....	0		-788.339	
Kostpris 30. juni 2021.....	6.696.943		10.900.475	
Opskrivninger 1. juli 2020.....	0		27.253	
Opskrivninger 30. juni 2021.....	0		27.253	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	1.671.450		4.398.983	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-536.708	
Årets afskrivninger	162.394		1.360.487	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	1.833.844		5.222.762	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	4.863.099		5.704.966	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1			3.546.651	
Finansielle anlægsaktiver			Lejedespositum	7
Kostpris 1. juli 2020.....			405.658	
Tilgang.....			219.000	
Afgang.....			-25.300	
Kostpris 30. juni 2021.....			599.358	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....			599.358	
Langfristede gældsforpligtelser				8
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Realkreditinstitutter.....	1.876.724	171.978	1.207.676	2.045.908
Banklån.....	371.895	107.072	71.277	477.609
Anden gæld.....	2.367.475	703.776	0	1.540.266
	4.616.094	982.826	1.278.953	4.063.783
Eventualposter mv.				9
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Østjyds Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				

NOTER
Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.897 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 4.839 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt ejerpantebrev på i alt 1.500 tkr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 4.839 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt skadeløsbrev på i alt 1.500 tkr. der giver pant i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 5.705 tkr.

Til sikkerhed for banklån er givet ejendomsforbehold på i alt 298 tkr. i driftsmiddel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 337 tkr.

Til sikkerhed for Aros Bus ApS's mellemværende med pengeinstitut er der afgivet selvskyldner kaution. Mellemværende med pengeinstitut udgør på statusdagen et indestående på 25 tkr.

Forudsætning for fortsat drift
11

Selskabets pengeinstitut har forlænget den eksisterende kreditramme frem til 30/6 2022. Med baggrund i selskabets tiltag og fine realiserede tal efter statusdagen, er det ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet er til rådighed til at komme igennem Covid-19. Selskabet vurderes således at være finansielt godt rustet til regnskabsåret 2021/22, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af going concern.

Særlige poster
12

Selskabet har modtaget kompensation Covid-19 hjælpepakker.

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Covid-19 hjælpepakker.....	3.073.354	1.332.148
	3.073.354	1.332.148
